
Zespół Szkół w Klonowej 

   Szkolne Wieści         Numer 1/2022/2023 

1 września 2022 roku uroczyście i z wielką radością rozpoczęliśmy rok szkolny 2022/2023. W Polsce na ten dzień przypada 

także rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Jak co roku przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego odwiedzili 

Pomordowanych Mieszkańców II Wojny Światowej gdzie zapalili znicze. 

27 października 2022 r. odbyła  się w naszej szkole uroczystość pasowania na ucznia i czytelnika 
biblioteki szkolnej. Jest to szczególny dzień, który na długo pozostanie w pamięci każdego ucznia 
klasy pierwszej. W tym dniu  dzieci oficjalnie przyjęte zostały do grona uczniów szkoły. Podczas 
uroczystości pierwszoklasiści pokazali, że potrafią pięknie śpiewać i recytować wiersze. Najważ-
niejszą częścią uroczystości, na którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz pasowanie wielkim 
ołówkiem przez Panią Dyrektor. Pierwszaki głośno i z przekonaniem przyrzekały być dobrymi, 
pilnymi uczniami czytelnikami oraz  rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o czym przypominać im 
będą otrzymane dyplomy. Wszystkim pierwszoklasistom w tak ważnym dla nich dniu życzymy 
wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków szkolnych. 

Laboratoria Przyszłości 
Już od 1 września 2022 r. uczniowie naszej szkoły korzystają z nowoczesnego sprzętu edukacyjne-
go zakupionego w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. „Laboratoria Przyszłości” to inicja-
tywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Naszą wspólną misją jest stworzenie nowoczesnej 
szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający 
odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich 
szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STE-
AM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka)”. (źródło: https://www.gov.pl/web/laboratoria)    
 
26 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Uśmiechu. Oprócz uśmiechów na twarzy pojawiły się także uśmiechy
- emotki na ubraniach. Zgodnie z regulaminem akcji Samorządu Uczniowskiego „Nie samą nauką żyje szkoła” uczniowie, 
którzy włączyli się w akcję byli w tym dniu zwolnieni z odpowiedzi ustnych i pisania niezapowiedzianych kartkówek.  

We wrześniu włączyliśmy się w 29 ogólnopolską Akcję  „Sprzątanie Świata”. Zaopatrzeni w worki i jednorazowe rękawiczki 

po raz kolejny uczestniczyliśmy w akcji ekologicznej. Wyszliśmy w teren, podzieleni na grupy rozeszliśmy się w różnych 

kierunkach zbierając śmieci przy ulicach i rowach. Ku naszemu zaskoczeniu i wielkiej radości, w tym roku było znacznie 

mniej śmieci, zwłaszcza plastikowych i szklanych butelek. Cieszymy się, że coraz więcej osób rozumie, że żeby dbać o śro-

dowisko należy zadbać o czystość swojego otoczenia. 

Poczet Sztandarowy godnie i z dumą reprezentował naszą szkołę w Sieradzu na specjalne zaproszenie   

ks. ppłk Tomasza Paronia w uroczystości odpustowej w parafii wojskowej pw. Chrystusa Odkupiciela i Najświętszego 

Imienia Maryi. 

Klub Wolontariusza włączył się w projekt „Ogólnopolski Tydzień Szczęścia w Szkole”, który odbył się 

w trzecim tygodniu września. Szczęście jest wymiarem wspólnotowym, które może być promowane 

przez doświadczenie uczenia się, pogłębiające więzi, przyjaźnie między członkami całej wspólnoty 

szkolnej. Zapraszamy do obejrzenia relacji https://video.link/w/1IZ5d 

Biblioteka szkolna oraz Klub Wolontariusza wzięła udział w międzynarodowych obchodach  Dnia Jabłka, który jest 

istotny dla Polaków, ponieważ przypomina nam, jak wartościowy jest dla nas ten rodzimy owoc. Z tej okazji ucznio-

wie cały dzień częstowali się jabłuszkami z ekologicznego sadu oraz mogli uczestniczyć w konkursach i quizach. 

Chętnych do kosztowania, wykonania zadań i kart pracy było bardzo, dużo. 

https://www.gov.pl/web/laboratoria


Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wolontariusze pamiętając o naszych nauczy-

cielach, którzy zakończyli już pracę za Ich trud i poświęcenie wykonali i wysłali 

kartki z najlepszymi życzeniami w dowód naszej wdzięczności. 

Klub Wolontariusza zachęca wszystkich do wzięcia udziału w akcji: „Dumni z Powstańców” – jest to nowe, wirtualne miejsce pamięci  

o Powstańcach i Powstaniu Warszawskim. Portal jest kontynuacją, ogólnopolskiej kampanii BohaterON – akcji „Kartka dla Powstańca”.  

Klub Wolontariusza uczestniczył w ogólnopolskim projekcie Tydzień Uczniowskiej SuperMocy. W tym roku szkolnym  

jednym z działań była fotobudka. Uczniowie mogli wybrać sobie swoja moc, swoja pozytywna stronę. W realizacji przedsię-

wzięcia pomógł nam sprzęt zakupiony w ramach programu Laboratoria Przyszłości. Wykorzystaliśmy aparat cyfrowy  

ze statywem oraz greenscreen. https://video.link/w/p8H8d 

 Nasz szkoła przyłączyła się do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta 2022”. Celem akcji jest zwrócenie 

uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci nie tylko o bohaterach narodowych, ale także o tych lokal-

nych, którzy są związani z historią naszego regionu. Dlatego przed Uroczystością Wszystkich Świętych Wolontariusze 

zaopatrzeni w odpowiedni sprzęt wybrali się na cmentarz parafialny i jak co roku uporządkowali groby byłych nauczy-

cieli m.in. J. Polowego pierwszego dyrektora szkoły oraz księży m.in. ks. Kukowskiego budowniczego naszego kościo-

ła parafialnego.  Pamięć o ludziach, którzy odeszli oraz troska o groby jest jednym z najważniejszych dowodów naszej 

kultury i pielęgnowaniem tożsamości narodowej. 

 Włączyliśmy się w akcję charytatywną „Wizyta świętego Mikołaja na Kresach” dla Pola-

ków na Ukrainie mieszkających w obwodzie lwowskim oraz na Litwę do Ziemi Wileńskiej.  

Uczniowie naszej szkoły również w tym roku włączyli się w wyjątkową akcję,  
która jednoczy dzieci na całym świecie. To międzynarodowa kampania modlitewna 
w intencji pokoju i jedności na całym świecie.  

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie organizowanym przez Rejonowy Bank 

Spółdzielczy w Lututowie „Październik miesiącem oszczędzania”. Uczniowie klas I-III 

mieli za zadanie stworzyć skarbonkę, natomiast klas IV-VIII nakręcić film o oszczędzaniu. 

Gratulacje dla wszystkich uczestników. 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA 

7 października 2022r. nasza szkoła przystąpiła do obchodów Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. Celem akcji jest propagowanie zabawo-

wej formy nauczania-uczenia się matematyki. Na lekcjach uczniowie rozwiązywali zadania i łamigłówki dotyczące tabliczki mnożenia. Na 

przerwach odbywały się zabawy związane z tabliczką mnożenia, uczniowie mogli także zmierzyć się z zagadkami. Została wykonana rów-

nież gazetka ścienna oraz plakaty promujące akcję w szkole. Zorganizowano następujące konkursy: pierwszy dla klas IV-V na stworzenie 

plakatu o tabliczce mnożenia, a drugi dla klas VI-VIII na grę o tabliczce mnożenia. W młodszych klasach został przeprowadzony konkurs na 

mistrza tabliczki mnożenia prze panią Ulę Golańską. Wyniki w konkursie na „Plakat o Tabliczce Mnożenia”: 

I miejsce: Hanna Janeczko 

II miejsce: Anna Kupis 

III miejsce: Maksymilian Curyło, Szymon Owczarek 

Wyniki w konkursie na „ Grę Tabliczka Mnożenia”: 

I miejsce: Zofia Wika, Zuzanna Grzegorek, Maja Kosatka 

II miejsce: Joanna Sowizdrzał, Wiktoria Piegońska 

III miejsce: Roksana Kaleta, Sandra Sikora 

11 października zostały rozdane uczniom nagrody. Koordynatorami akcji 

byli: p. dyr. R.Więzowska, p. A. Sowizdrzał, p. K. Płuciennik. 



Na zajęciach koła matematycznego z klasami VI ab korzystaliśmy z okularów do wirtualnej rzeczywistości  

ClassVR. Uczniowie mieli możliwość oglądania różnych rzeczy, m.in. brył geometrycznych i fraktali, w spo-

sób, którego jeszcze nie doświadczyli. Po założeniu wirtualnych gogli dzieci niejako odcięły się od świata 

zewnętrznego i skupiły się na działaniach w wirtualnej rzeczywistości. Takie wejście w świat wirtualny 

sprzyja z pewnością większemu zaangażowaniu w to co robimy. 

 

 

Klasa IV a wraz z wychowawcą wzięła udział w kampanii społecznej w ramach obchodów Międzynarodowe-

go Dnia Białej Laski 2022 „ Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie”. Celem akcji jest przede wszystkim kształto-

wanie postaw społecznych opartych na tolerancji, otwartości i empatii wobec osób z niepełnosprawnością 

wzrokową. Podczas godzin wychowawczych wspólnie zapoznaliśmy się z listem Adama, dziecka niewidzą-

cego, czytanym dotykiem przez inną dziewczynkę. Następnie została przeprowadzona z dziećmi pogadanka 

na ten temat. Uczniowie analizowali sytuację osób niewidzących i słabowidzących. Później odbyliśmy Wir-

tualny Spacer po Ośrodku Braille'a w Bydgoszczy. 

 

Uczniowie klasy pierwszej realizują ogólnopolski program edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. 

Dotyczy on wiedzy w zakresie bezpieczeństwa: w domu , na drodze, w Internecie i w relacji z rówieśnikami. 

8 września gościliśmy w klasie policjantkę, która rozmawiała z dziećmi o bezpieczeństwie, a także uczyła 

bezpiecznie i prawidłowo przechodzić przez przejście dla pieszych. 

 

Uczniowie klas 1 – 3 wykorzystują na zajęciach rozwijających zestawy LEGO® Education SPIKE™ 

Essential - to połączenie edukacyjnych klocków, smarthuba, silnika, czujników oraz intuicyjnej aplikacji do 

programowania dynamicznych robotów, dzięki którym konstruowanie robotów stanowi doskonały wstęp 

do fascynującej przygody z kodowaniem i programowaniem. Dzieci ucząc się przez zabawę, nabywają kom-

petencje matematyczne, językowe czy społeczno-emocjonalne. 

 

 

 

 

 

Od 12 do 16 września 2022 r.  realizowaliśmy w przedszkolu zajęcia w ramach Tygodnia dla profilaktyki 

chorób zakaźnych, który   ma na  celu   kształtowanie postaw prozdrowotnych.   Poznaliśmy  różne wirusy  

i zostaliśmy bohaterami w walce z nimi,  przypomnieliśmy sobie zasady higieny, zdrowego odżywiania  

i stylu życia. 

 

16 września przedszkolaczki włączyły  się do akcji Sprzątania Świata.  Pięknie  oczyściły ze śmieci teren  

wokół przedszkola i szkoły. Dziękujemy  za  godne pochwały  postawy   dzieci. 

20 września to dzień szczególny dla każdego przedszkolaka w całym kraju, bo to Ogólnopolski Dzień Przed-

szkolaka. Święto to obchodziły wszystkie dzieci, które uczęszczają do przedszkola w Klonowej i Kuźnicy 

Błońskiej. Uczciły swój dzień zabawą, bajką, tańcem, piosenką... Było mnóstwo radości i uśmiechu. Niech 

ten beztroski czas trwa jak najdłużej! 

28 września - to Światowy Dzień Jabłka. Grupa Pszczółki tego dnia bardziej przyjrzała się naszym polskim 

owocom - jabłuszkom. Nic w tym dziwnego, gdyż smaczne owoce, których teraz jesienią jest najwięcej  

zasługują na taki szczególny dzień.  Na zdrówko :) 

 



„W życiu musi być i obowiązek, i pasja,  

a szczęściem jest ukochanie swojej codzienności”.  

Na nasze zaproszenie bardzo chętnie odpowiedział pan Grzegorz Klonowski - nasz miejscowy historyk.  Spotkanie  

z przedszkolakami nie było łatwe, gdyż przedstawić historię Klonowej 3-6 latkom - to jest wyzwanie. Dla takiego 

znawcy naszej lokalnej historii nie było problemu, dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały i oglądały zdjęcia: 

starych chat, samochodu syrena, powozów itp. Pan Grzegorz ciekawie opowiadał jak pracowali pradziadkowie na 

naszych ziemiach, przedszkolaki na pewno zapamiętały, jak ciężka to była praca. Niektóre dzieci zauważyły, że ich 

dziadkowie też mają kosę, czy inne narzędzie rolnicze, dzieliły się swoimi spostrzeżeniami i zadawały pytania. Pan 

Grzegorz prosił tylko, o to by dzieci zapamiętały, że nasza historia wciąż się zmienia. Dziękujemy, za przybliżenie 

nam historii naszej miejscowości. 

 

 

28 X 2022 r. wzięliśmy   udział w    akcji   Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta”. W ramach podjętych 

działań  odwiedziliśmy lokalne miejsce pamięci i poznaliśmy jej krótką  historię. Zapaliliśmy znicze pod obeliskiem  

upamiętniającym    pomordowanych członków ruchu oporu 1940 - 1945r.   w parku. Obejrzeliśmy filmik edukacyj-

ny nt tradycji Dnia Zadusznego  oraz  przygotowaliśmy prace plastyczne nawiązujące do polskiej tradycji świąt 

zadusznych . 

 

 

Projekt "Magiczna moc bajek" - maskotka projektowa Luluś 

Przedszkolaki  wykonały pierwsze  zadanie  projektowe   "Magiczna moc bajek" -  uszyły  maskotkę projektową , 

nadały jej imię i  posadziły w kąciku projektowym. 

 

 

W piątkowe październikowe przedpołudnie na zaproszenie przyszła do naszego przedszkola pani policjantka – 

Katarzyna Kowalska z Komisariatu  Policji  w  Złoczewie.  Podczas tego spotkania dzieci przypomniały sobie zasady 

przechodzenia przez drogę  oraz  utrwaliły   znaczenie kolorów  na sygnalizatorze.  Uważnie słuchając pani Poli-

cjantki oraz biorąc aktywny udział  w  zabawach edukacyjnych, dzieci  zapamiętają tą lekcję na długo  i będą przy-

kładem dla starszych, którzy  często bagatelizują   ważne zasady, chociażby przechodzenia przez drogę na pasach. 

 

 

W  ramach działań „szkoły promującej zdrowie”, zorganizowaliśmy dla naszych przedszkolaków warsztaty pt. 

„Poznawanie smaków dawnej kuchni”, które to odbyły się w oryginalnym miejscu tj. Izbie Regionalnej w Klono-

wej.  Warsztaty trwały dwa dni, w dwóch grupach wiekowych: 3-4 latki - 4 X 2022 r. i  5-6 – latki – 5 X 2022 r. Po-

kaz chętnie przeprowadziła  pani Mariola Perdek (m.in. członkini SPGK) wraz z panią Krysią Kupi, za co serdecznie 

dziękujemy. 

 

 

Kolejną niespodzianką była wycieczka do Parku Dmuchańców CandyPark w Rzgowie. Dzieciaczki oprócz niesamo-

witej dawki ruchu jaką sobie  zafundowały, zobaczyły jak się robi lizaki oraz własnoręcznie uformowały dla siebie 

kolorowego i przede wszystkim słodkiego lizaka. Mniam,mniam … 

 

 

W dzień przed Dniem Chłopaka, w każdej grupie odbył się seans filmowy. Jak na "prawdziwe" kino przystało było 

również coś do pochrupania, m.in. popcorn. Każdy chłopiec tego dnia otrzymał niespodziankę od dziewczynek: 

medale, krawaty, legitymacje, dyplomy itp. Był to miły dzień nie tylko dla chłopców. 

 

 

 

 


